Д Е П А Р Т А М Е Н Т  Г О Р О Д С К О Г О  Х О З Я Й С Т В А
Г О Р О Д А  С Е В А С Т О П О Л Я

П Р И К А З

13.12.2022 № 394- О Д

О внесении изменений в приказ Департамента городского хозяйства
города Севастополя от 29.12.2021 № 453-ОД «Об утверждении инвестиционной
программы Федерального государственного унитарного предприятия
«102 Предприятие электрических сетей Министерства обороны
Российской Федерации» на 2022-2026 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской
Федерации от 01.12.2009 № 977 «Об инвестиционных программах субъектов
электроэнергетики», постановлением Правительства Российской Федерации
от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен
(тарифов) в электроэнергетике», постановлением Правительства Севастополя
от 16.06.2016 № 875-ПП «Об утверждении Положения о Департаменте
городского хозяйства города Севастополя», заключением Управления
по тарифам города Севастополя от 31.10.2022 № 597/01-42-04.3-23/03/22

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ Департамента городского хозяйства
города Севастополя от 29.12.2021 № 453-ОД «Об утверждении инвестиционной
программы Федерального государственного унитарного предприятия
«102 Предприятие электрических сетей Министерства обороны
Российской Федерации» на 2022-2026 годы» в части корректировки
мероприятий и источников финансирования инвестиционной программы
на 2022-2026 гг., изложив приложение № 1 и приложение № 3 к приказу
в новой редакции (прилагаются).

2. Управлению экономики, финансов и правового обеспечения
Департамента городского хозяйства города Севастополя обеспечить
размещение настоящего приказа на официальном сайте
Правительства Севастополя.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Департамента городского хозяйства
города Севастополя Е.С. Горлов

Приложение № 1
к приказу Департамента
городского хозяйства города Севастополя
от / J .

Инвестиционная программа ФГУП 102 ПЭС Минобороны России на 2022-2026 гг. (г. Севастополь)

Год
№
п/п Наименование мероприятия

Стоимость
руб., с НДС

Дополнительная информация

&и ТПифр проектаДлина
КЛ, км

Длина
ВЛ

Длина
кабельного
ввода, км.

Количество
ячеек, щт.

1 2 л
Д 4 5 6 7 8 9 10

2022 1

Проектирование
и реконструкция
существующего кабельного
ввода 6 кВ в ПС-3
от оп. №1 воздущной линии
6 кВ от ПС-3 л. 15 до ТП-753

500 000,00 4 M-102PESSEV8

2022 2

Проектирование
и реконструкция
трансформаторных
подстанций с целью замены
силовых трансформаторов
большей мощности
с сопутствующим
электрооборудованием

9 100 000,00 4 M-102PESSEV9

M-102PESSEV10

M-102PESSEV11

M-102PESSEV12

M-102PESSEV13

2022

2022

Проектирование
и строительство кабельной
линии 6 кВ от КТП-33005
до КТП-33034_____________
Проектирование
и строительство кабельной
линии 6 кВ от оп. №2 В Л-6 кВ
ПС-7 Л.13 -КТП-2073
до КТП-33005 с врезкой
в действующую кабельную
линию 6 кВ от ТП-198
до КТП-33005
Проектирование
и строительство
распределительной подстанции
10 кВ на 8 ячеек, четырех
участков кабельных линий

2022 5 Ю к В о т Р П - Ю к В
(проектируемой) до точки
врезки к существующим
участкам кабельных линий
10 кВ на территории полигона
«Казачий»

3 300 000,00

1 ООО 000,00

100 000,00

Проектирование
и строительство двух
кабельных линий 6 кВ
от РП-6 кВ (проектируемой)

2022 6 до точки врезки в кабельную
линию 6 кВ ТП-758 -  ПС
Севастопольская ТЭЦ (ГРЭС-3)
в районе ул. Генерала
Жидилова -  балка Советская

250 000,00

Обеспечение резервным
источником электроснабжения

2022 7 (передвижной дизель-генератор
на 600 кВт
с шумоизолирующим кожухом)

4 050 000,00 M-102PESSEV14

2022
Модернизация серверного
оборудования

1 425 480,00 M-102PESSEV15

Организация комплекса работ
по созданию
и проектированию системы

2022 9 видеонаблюдения,
1Р-телефонии, конференцсвязи,
резервного копирования
и управления

2 400 000,00 M-102PESSEV16

2022

Обновление автомобильного
парка для использования
в планово- предупредительных
ремонтах (Автомобиль УАЗ)

638 900.00 M-102PESSEV17

Обновление автомобильного
парка для использования в

2022 11 планово-предупредительных
ремонтах (Автомобиль УАЗ
«Фермер»)

1 700 000,00 M-102PESSEV18

Обновление автомобильного
парка для использования в

2022 12 планово-предупредительных
ремонтах (прицеп для дизель-
генератора)

1 500 000,00 M-102PESSEV19

2022 13
Обновление автомобильного
парка (Автомобиль
Лада-Ларгус)

1 500 000,00 4 M-102PESSEV20

2022 14
Обновление аварийного
запаса предприятия (силовые
трансформаторы)

6 842 820,00 4 M-102PESSEV21

2022 ИТОГО на 2022 год 36 307 200,00 0,00 0,00 0,00 3,00

2023 1
Реконструкция ТП-205, замена
на вакуумные выключатели
BB/TEL-10/630

2 593 166,40 2 1 N-102PESSEV1

2023 2
Реконструкция ТП-753, замена
на вакуумные выключатели
BB/TEL-10/630

3 842 625,60 О3 2 N-102PESSEV2

2023 'Л

Реконструкция кабельной
линии 10 кВ ТП-190-ТП-120
(1 кабель)

10 754 745,54 1,384 3 N-102PESSEV3

2023 4

Обновление оборудования
для мнемощита оперативно
диспетчерского управления
сетями -ь программное
обеепечение

27 124 964.20 4 N-102PESSEV4

2023 ИТОГО на 2023 год 44 315 501,74 1,384 0 0 5

2024 1

Строительно-монтажные
и пусконаладочные работы
мнемощита для оперативно
диспетчерского управления
сетями

10 535 191,42 1 O-102PESSEV1

2024 2 Реконструкция кабельной
линии бкВ ТП-194 - КТП-33015 5 521 537,00 0,564 2 O-102PESSEV2

2024 3
Реконструкция ТП-198, замена
на вакуумные выключатели
BB/TEL-10/630

3 842 625,60 4 3 O-102PESSEV3

2024 4
Реконструкция кабельной
линии бкВ ТП-198 -  ТП -1157 16 687 968,00 2,07 4 O-102PESSEV4

2024 5
Реконструкция кабельной
линии бкВ ТП-194 - ТП-1007 11 784 265,00 1,275 4 O-102PESSEV5

2024 ИТОГО на 2024 год 48 371 587,02 3,909 0 0 4

2025 1
Обновление реклоузеров
РВА/КТЗ с вакуумным
выключателем BB/TEL -  6шт.

2 400 000,00 1 P-102PESSEV7

2025 2 Реконструкция кабельной
линии бкВ ТП -116 - ТП-909

7 833 154,00 0,94 1 P-102PESSEV3

2025 3
Реконструкция кабельной
линии бкВ ТП-205 -ТП-457

5 001 452,00 0,61 1 P-102PESSEV4

2025 4 Реконструкция кабельной
линии бкВ КТП-2144 - ТП-954 3 224 918,00 0,371 2 P-102PESSEV2

2025 5
Реконструкция кабельной

1 линии бкВ ТП-954 - КТП-2059
7 082 747,00 0,89 2 P-102PESSEV6

2025 6
Реконструкция кабельной
линии бкВ ТП-490 - КТП-33002 12 516 413,00 1,621 3 P-102PESSEV5

2025 7
Реконструкция ТП-490, замена
на вакуумные выключатели
BB/TEL-10/630

5 092 085,00 4 4 P-102PESSEV1

2025 8
Реконструкция ТП-850, замена
на вакуумные выключатели
BB/TEL-10/630

3 842 625,60 л 4 P-102PESSEV8

2024 9
Реконструкция КТП-1262,
замена на вакуумные
выключатели BB/TEL-10/630

2 593 166,40 2 4 P-102PESSEV9

2025 10
Реконструкция ТРП-48, замена
на вакуумные выключатели
BB/TEL-10/630 (2 этап)

3 842 625,60 3 4 P-102PESSEV10

2025 ИТОГО на 2025 год 53 429 186,60 4,432 0 0 12

2022 1 Реконструкция кабельной
линии бкВ ПС-5 л.54 -  ТП-575 6 344 291,00 0,75 1 Q-102PESSEV7

2022 2

Реконструкция воздушной
линии бкВ ПС-3 л. 15 -  ТП-753
и кабельных вводов
в ПС-3 л . 15 и в ТП - 75 3

6 136 744,00 0,81 0,41 1 Q-102PESSEV8

2026 3

Реконструкция воздушной
линии бкВ ТП-575 - КТП-1963
и кабельных вводов
в ТП-575 и КТП-1963

15 053 917,00 0,17 2,134 2 Q-102PESSEV3

2026 4

Реконструкция воздушной
линии бкВ ТП-490 - КТП-1963
и кабельных вводов
в ТП-490 и КТП-1963

4 059 584,00 0,84 0,065 3 Q-102PESSEV2

2026 5
Реконструкция кабельной
линии бкВ ТП-753 - КТП-33020

7 624 685,00 1,108 Оэ Q-102PESSEV4

2026 6
Реконструкция ТРП-411,
замена на вакуумные
выключатели BB/TEL-10/630

3 842 626,00 3 3 Q-102PESSEV9

2026 7 Реконструкция кабельной
линии бкВ ТП-196 - ТП-181 7 722 002,00 0,976 4 Q-102PESSEV5

2026 8
Реконструкция кабельной
линии бкВ ТП-196 - ТП-887 5 224 448,00 0,64 4 Q-102PESSEV6

2026 9
Реконструкция КТП-33018,
замена на вакуумные
выключатели BB/TEL-10/630

3 842 626,00 3 4 Q-102PESSEV1

2026 ИТОГО на 2026 год 59 850 923,00 3,474 1,82 2,609 6

Приложение № 3

к приказу Департамента

городского хозяйства города Севастополя
о т  Л 5 .

Источники финансирования инвестиционной программы
ФГУП 102 ПЭС Минобороны России

город Севастополь

млн руб.

№ № И сточник ф инансирования в ты с. руб.
План

2022 г.
План

2023 г.
П лан

2024 г.
План

2025 г.
П лан

2026 г.
Итого

1 Собственные средства 36,307 44,316 48,371 53.429 59,851 242,274
1.1 Прибыль, направляемая на инвестиции; 13,598 18,480 20,328 22,361 24,597 102,566

1.1.1 в т.ч. инвестиционная составляющая в тарифе 13,598 18,480 20,328 22,361 24,597 102,566

1.1.2 в т.ч. прибыль со свободного сектора 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000
1.1.3 в т.ч. от технологического присоединения (для 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.1.3.1 в т.ч. от технологического присоединения генерации 0,000 0.000 0,000 0,000 0.000 0,000
1.1.3.2 в т.ч. от технологического присоединения потребителей 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.1.4 Прочая прибыль 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2 Амортизация 16,658 18.450 19,981 22,163 25,279 102,366
1.2.1 Амортизация, учтенная в тарифе 16,658 18.450 19.981 22,163 25,279 102,366
1.2.2 Прочая амортизация 0.000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000
1.2.3 Недоиспользованная амортизация прошлых лет 0.000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000
1.3 Возврат НДС 6.051 7.386 8,062 8,905 9,975 40,987
1.4 Прочие собственные средства 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.4.1 в т.ч. средства допэмиссии 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000
1.5 Остаток собственных средств на начало года 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000
2 Привлеченные средства, в т.ч.: 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.1 Кредиты 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000
2.2 Облигационные займы 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
2.3 Займы организаций 0.000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000
2.4 Бюджетное финансирование 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0.000
2.5 Средства внешних инвесторов 0.000 0.000 0.000 0,000 0,000 0,000
2.6 Использование лизинга 0,000 0.000 0.000 0,000 0,000 0,000
2,7 Прочие привлеченные средства 0.000 0.000 0.000 0,000 0.000 0,000

ВСЕГО источников ф инансирования 36,307 44,316 48,371 53,429 59,851 242,274